
 
 

 

COMUNE DI TON 
Piazza Guardi 7 – 38010 TON (TN) 
C.F. 80011830223 P.IVA 00292600228 
T 0461-657813 F 0461-657876  
@ segreteria@comune.ton.tn.it PEC comuneton@legalmail.it 
Codice Univoco UFXLH6 IBAN IT-95-B-03599-01800-000000139075 

  

 
Prot. n.  5224            Ton, 04.12.2025 

 

 

Decreto del Sindaco n. 04 di data 04.12.2025 

 

 

DEFINIZIONE DELL’ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DEL 

COMUNE DI TON  

 

   

PREMESSO E RILEVATO CHE: 

 

  ai sensi dell’articolo 109 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 

Adige” approvato con L.R. n. 2 del 3 maggio 2018, dispone che “1. L’articolazione dell’orario di 

servizio nonché l’orario di apertura al pubblico sono stabiliti con provvedimento del sindaco sentita 

la giunta comunale che tiene conto dell’esigenza di armonizzare l’orario di servizio con quello delle 

altre amministrazioni pubbliche e del lavoro privato e con la domanda dell’utenza. 2. L’orario di 

lavoro nell’ambito dell’orario d’obbligo contrattuale è funzionale all’orario di servizio.” 

  

Con il presente provvedimento si ritiene definire l’orario di accesso al pubblico, a seguito di 

un confronto con la Giunta comunale avvenuto nella seduta del 03.12.2025, in modo da garantire le 

finalità descritte nell’articolo di cui al precedente paragrafo. 

  

PREMESSO E RILEVATO QUANTO SOPRA 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l'articolo 109 del Codice degli Enti Locali, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 

RITENUTO di procedere alla formalizzazione dell’orario di apertura al pubblico dei Servizi/Uffici 

comunali. 

 

SENTITA in merito la Giunta comunale nella seduta del 03.12.2025. 

 

VISTO lo Statuto comunale. 

 

VISTO il Regolamento organico del personale dipendente. 

 

 

DECRETA 

 

1. Di definire l’orario di apertura al pubblico degli Uffici comunali a decorrere dal 09.12.2025 

come di seguito riportato: 

Servizio Affari Generali (ufficio Segreteria e Commercio e ufficio Demografico), 

Servizio Finanziario e Servizio Entrate 

 

c_l200-04/12/2025-0005224/P



GIORNO ORARIO APERTURA 

Lunedì 09:00 – 13:00 

Martedì 09:00 – 13:00 

Mercoledì 09:00 – 13:00 e 15:00 – 17:00 

Giovedì 09:00 – 13:00 

Venerdì 09:00 – 13:00 

 

Servizio Tecnico 

GIORNO ORARIO APERTURA 

Lunedì 09:00 – 13:00 (solo su appuntamento) 

Venerdì 09:00 – 13:00 (solo su appuntamento) 

 

2. Di comunicare il presente provvedimento ai dipendenti comunali; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo comunale, sul sito web 

comunale, e la diffusione del medesimo tramite i canali Social Media e tramite l’affissione di 

appositi avvisi presso il Municipio. 

 

 

  IL SINDACO 

                 Ivan Battan 

 


		2025-12-04T12:57:20+0100
	BATTAN IVAN




